
Vicepresidència Segona 
i Conselleria d’Habitatge i Arquitectura Bioclimàtica

Vicepresidencia Segunda 
y Conselleria de Vivienda y Arquitectura Bioclimática

RESOLUCIÓ de 14 de juliol de 2023, del vicepresident 
segon i conseller d’Habitatge i Arquitectura Bioclimàtica, 
per la qual es proveeixen, pel sistema de lliure designació, 
diversos llocs de treball vacants de naturalesa funcionari-
al anunciats en la convocatòria número 42/2023, de 4 de 
maig de 2023. [2023/8202]

RESOLUCIÓN de 14 de julio de 2023, del vicepresiden-
te segundo y conseller de Vivienda y Arquitectura Bio-
climática, por la cual se proveen, por el sistema de libre 
designación, varios puestos de trabajo vacantes de natu-
raleza funcionarial anunciados en la convocatoria número 
42/2023, de 4 de mayo de 2023. [2023/8202]

Vista la Resolución de 4 de mayo de 2023, de la Dirección General 
de Función Pública, por la cual se convoca la provisión, por el sistema 
de libre designación, de varios puestos de trabajo vacantes de naturaleza 
funcionarial en la Vicepresidencia Segunda y Conselleria de Vivienda 
y Arquitectura Bioclimática, convocatoria número 42/2023 (DOGV 
9594, 12.05.2023).

Vistos los informes preceptivos y vinculantes, de fecha 31 de 
mayo, emitidos por la Dirección General de Función Pública sobre 
el cumplimiento de los requisitos de participación de las personas 
interesadas, para la provisión correspondiente a la citada convocatoria 
número 42/2023.

Vistos los informes, de fecha 13 de junio de 2023, de la secretaria 
autonómica de Arquitectura Bioclimática y Sostenibilidad Energética 
respecto del puesto 33704; de fecha 13 de junio, de la directora 
territorial de València respecto del puesto 6412 y de fecha 23 de junio, 
de la directora general de Emergencia Habitacional, Función Social de 
la Vivienda y OHSU respecto del puesto 33706, correspondientes a la 
mencionada convocatoria 42/2023.

Visto que la presente resolución ha sido fiscalizada de conformidad. 
Visto lo establecido en el artículo 62.2 del Decreto 3/2017, de 13 de 

enero, del Consell, por el cual se aprueba el Reglamento de selección, 
provisión de puestos de trabajo y movilidad del personal de la función 
pública valenciana, la publicación de la presente resolución servirá 
de notificación a todas las personas interesadas, a efectos de posibles 
impugnaciones o recursos.

Visto que José Vicente Aragón Domingo, persona presentada 
y admitida, cumple con los requisitos exigidos en la convocatoria, 
y teniendo en cuenta los méritos alegados y acreditados, atendiendo 
su experiencia profesional, su formación y el conocimiento de la 
estructura, organización y funciones de la Vicepresidencia Segunda 
y Conselleria de Vivienda y Arquitectura Bioclimática, es idónea para 
la adjudicación para el puesto 6412 jefe del Servicio Territorial de 
Vivienda y Arquitectura Bioclimática.

En relación a los puestos número 33704 y 33706, se trata de dos 
plazas de secretaria de alto cargo, por lo que no se considera adecuada 
su provisión en estos momentos, dada la próxima constitución de un 
nuevo gobierno, con el posible cambio de las personas que desempeñan 
esos altos cargos, y de una posible remodelación de la estructura y 
organización de la administración del Consell que puede conllevar 
el cambio de adscripción o la supresión de ambos puestos de alto 
cargo, por lo que atendiendo la especial responsabilidad y confianza 
de los puestos convocados, se considera adecuado dejar desierta la 
adjudicación de ambos puestos.

En conformidad con lo dispuesto en la base cuarta de la resolución 
de convocatoria citada, así como en los artículos 110 y 115 de la Ley 
4/2021, de 16 de abril, de la función pública valenciana, así como en 
los artículos 58 y siguientes del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del 
Consejo, por el cual se aprueba el Reglamento de selección, provisión 
de puestos de trabajo y movilidad del personal de la función pública 
valenciana; y en virtud de la delegación del ejercicio de competencias 
contenida en la Resolución de 2 de agosto de 2019, del vicepresidente 
segundo y consejero de Vivienda y Arquitectura Bioclimática (DOGV 
8609, 08.08.2020), resuelvo:

Primero
Nombrar a José Vicente Aragó Domingo, funcionario de carrera 

del grupo A1-04-10, con NRP ***2414***, como jefe del Servicio 
Territorial de Vivienda y Arquitectura Bioclimática, puesto número 
6412, grupo A1, sector indistinto (I), complemento de destino nivel 28 
y complemento específico E050.

Vista la Resolució de 4 de maig de 2023, de la Direcció General de 
Funció Pública, per la qual es convoca la provisió, pel sistema de lliure 
designació, de diversos llocs de treball vacants de naturalesa funcionari-
al en la Vicepresidència Segona i Conselleria d’Habitatge i Arquitectura 
Bioclimàtica, convocatòria número 42/2023 (DOGV 9594, 12.05.2023).

Vistos els informes preceptius i vinculants, de data 31 de maig, 
emesos per la Direcció General de Funció Pública sobre el compliment 
dels requisits de participació de les persones interessades, per a la pro-
visió corresponent a la citada convocatòria número 42/2023.

Vistos els informes, de data 13 de juny de 2023, de la secretària 
autonòmica d’Arquitectura Bioclimàtica i Sostenibilitat Energètica 
respecte del lloc 33704; de data 13 de juny, de la directora territorial 
de València respecte del lloc 6412 i de data 23 de juny, de la directo-
ra general d’Emergència Residencial, Funció Social de l’Habitatge i 
OHSU respecte del lloc 33706, corresponents a l’esmentada convoca-
tòria 42/2023.

Vist que la present resolució ha sigut fiscalitzada de conformitat.
Vist el que s’estableix en l’article 62.2 del Decret 3/2017, de 13 de 

gener, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament de selecció, provisió 
de llocs de treball i mobilitat del personal de la funció pública valencia-
na, la publicació de la present resolució servirà de notificació a totes les 
persones interessades, a l’efecte de possibles impugnacions o recursos.

Vist que José Vicente Aragó Domingo, persona presentada i admesa, 
compleix amb els requisits exigits en la convocatòria, i tenint en compte 
els mèrits al·legats i acreditats, atenent la seua experiència professional, 
la seua formació i el coneixement de l’estructura, organització i funci-
ons de la Vicepresidència Segona i Conselleria d’Habitatge i Arquitec-
tura Bioclimàtica, és idònia per a l’adjudicació per al lloc 6412 cap del 
servei territorial d’Habitatge i Arquitectura Bioclimàtica.

En relació als llocs número 33704 i 33706, es tracta de dues places 
de secretària d’alt càrrec, per la qual cosa no es considera adequada 
la seua provisió en aquests moments, donada la pròxima constitució 
d’un nou govern, amb el possible canvi de les persones que exercei-
xen aqueixos alts càrrecs, i d’una possible remodelació de l’estructura i 
organització de l’administració del Consell que pot comportar el canvi 
d’adscripció o la supressió de tots dos llocs d’alt càrrec, per la qual cosa 
atenent l’especial responsabilitat i confiança dels llocs convocats, es 
considera adequat deixar deserta l’adjudicació de tots dos llocs.

De conformitat amb el que es disposa en la base quarta de la resolu-
ció de convocatòria citada, així com en els articles 110 i 115 de la Llei 
4/2021, de 16 d’abril, de la funció pública valenciana, així com en els 
articles 58 i següents del Decret 3/2017, de 13 de gener, del Consell, 
pel qual s’aprova el Reglament de selecció, provisió de llocs de treball 
i mobilitat del personal de la funció pública valenciana; i en virtut de 
la delegació de l’exercici de competències continguda en la Resolució 
de 2 d’agost de 2019, del vicepresident segon i conseller d’Habitatge i 
Arquitectura Bioclimàtica (DOGV 8609, 08.08.2020), resolc:

Primer
Nomenar José Vicente Aragó Domingo, funcionari de carrera del 

grup A1-04-10, amb NRP ***2414***, com a cap del Servei Territo-
rial d’Habitatge i Arquitectura Bioclimàtica, lloc número 6412, grup 
A1, sector indistint (I), complement de destí nivell 28 i complement 
específic E050.



Segundo
Declarar desiertos los puestos 33704 jefe/a secretaría secretario/a 

autonómico y 33706 jefe/a secretaría director/a general.

Tercero
El cese en el actual puesto de trabajo de todas las personas 

interesadas se producirá de oficio el mismo día en que se publique la 
presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

La toma de posesión en el nuevo destino se producirá el día 
siguiente a la publicación de esta resolución en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, se 
podrá interponer, potestativamente, recurso de reposición ante el mismo 
órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes contado desde el 
día siguiente de haber sido publicada o bien, un recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo contencioso-administrativo de 
València, o ante el juzgado de lo contencioso-administrativo en la 
circunscripción del cual tenga la persona demandante su domicilio, en 
el plazo de dos meses contados desde el día siguiente a la publicación. 
Todo esto, en conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, y en los artículos 8, 14 y 
46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa, sin perjuicio que se utilice cualquier otra 
vía que se considere oportuna.

València, 14 de julio de 2023.– El vicepresidente segundo y 
conseller de Vivienda y Arquitectura Bioclimática, (p. d. R 02.09.2019; 
DOGV 8609, 08.09.2019), la subsecretaria: Blanca Jiménez Garrido.

Segon
Declarar deserts els llocs 33704 cap secretaria secretari/a autonòmic 

i 33706 cap secretaria director/a general.

Tercer
El cessament en l’actual lloc de treball de totes les persones inte-

ressades es produirà d’ofici el mateix dia en què es publique la present 
resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

La presa de possessió en el nou destí es produirà l’endemà de la 
publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar, potestativament, recurs de reposició davant el mateix 
òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptat des de l’en-
demà de haver sigut publicada o bé, un recurs contenciós administratiu 
davant el Jutjat Contenciós Administratiu de València, o davant el jutjat 
contenciós administratiu en la circumscripció del qual tinga la persona 
demandant el seu domicili, en el termini de dos mesos comptats des de 
l’endemà de la publicació. Tot això, de conformitat amb el que s’es-
tableix en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques, i en 
els articles 8, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa, sense perjudici que s’utilitze 
qualsevol altra via que es considere oportuna.

València, 14 de juliol de 2023.– El vicepresident segon i conseller 
d’Habitatge i Arquitectura Bioclimàtica, p. d. (R 02.09.2019; DOGV 
8609, 08.09.2019), la sotssecretària: Blanca Jiménez Garrido. 


		2023-07-21T14:22:19+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




